

# **Copenhagen Star ApS**

**c/o Copenhagen Plaza Hotel, Bernstorffsgade 4, 1577 København V**

**CVR-nr. 33 58 00 37**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020.

---

**Uwe Peter Hugo Löffler**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Copenhagen Star ApS c/o Copenhagen Plaza Hotel Bernstorffsgade 4 1577 København V
	CVR-nr.: 33 58 00 37
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Uwe Peter Hugo Löffler
<b>Direktion</b>	Uwe Peter Hugo Löffler
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Markgraf ApS Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tastsinn AB, Org.nr. 556508-6161, Göteborg, Sverige

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten i det forgangne regnskabsår har bestået i hotel- og restaurantdrift på hotellet Copenhagen Star, København.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.286 t.kr. mod 1.724 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling og efterfølgende begivenheder**

For 2020 er der stor usikkerhed omkring udvikling i aktivitet og resultat.

Årsagen hertil skal findes i den verdensomspændende Corona-virus, der har medført en markant nedgang i møde- og rejseaktiviteten globalt set og dermed skabt stor usikkerhed for oplevelses-, restaurant-, hotel- og rejsebranchen generelt.

Der er indført en række statslige hjælpepakker til imødegåelse og for at kompensere for den økonomiske konsekvens for erhvervslivet som følge af de indførte restriktioner, påbud og det markante fald i efterspørgslen. Selskabet og koncernselskaber gør brug af disse hjælpepakker. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvor stor effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer, at både udvikling i omsætning og resultat vil blive væsentligt negativt påvirket. Ledelsen forventer dog, at selskabets forretningsgrundlag ikke er forringet og betragter effekterne af corona-krisen som enkeltstående, således at selskabet på sigt forventer en langsigtet positiv udvikling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.965.929</b>	<b>8.655.575</b>
2 Personaleomkostninger	-5.074.316	-5.149.053
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.276.971</u>	<u>-1.303.409</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.614.642</b>	<b>2.203.113</b>
Andre finansielle indtægter	48.664	76.521
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-14.247</u>	<u>-59.833</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.649.059</b>	<b>2.219.801</b>
4 Skat af årets resultat	<u>-362.756</u>	<u>-495.651</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.286.303</u></b>	<b><u>1.724.150</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>1.286.303</u>	<u>1.724.150</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.286.303</u></b>	<b><u>1.724.150</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.757.894	6.034.865
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	100.020	243.443
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.857.914</u>	<u>6.278.308</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.857.914</u></b>	<b><u>6.278.308</u></b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>87.769</u>	<u>59.534</u>
Varebeholdninger i alt	<u>87.769</u>	<u>59.534</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.647.303	1.258.115
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.654.662	880.984
Udskudte skatteaktiver	459.000	294.064
Andre tilgodehavender	176.008	442.503
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.446.875</u>	<u>1.164.468</u>
Tilgodehavender i alt	<u>9.383.848</u>	<u>4.040.134</u>
Likvide beholdninger	<u>1.911.465</u>	<u>3.817.945</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.383.082</u></b>	<b><u>7.917.613</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>16.240.996</u></b>	<b><u>14.195.921</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	80.000	80.000
8 Overført resultat	10.645.085	9.358.781
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>10.725.085</b>	<b>9.438.781</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	283.000	333.000
Anden gæld	28.888	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	311.888	333.000
Gæld til pengeinstitutter	875	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	343.277	241.746
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.140.565	1.644.800
Gæld til tilknyttede virksomheder	420.334	83.970
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	527.692	655.550
Anden gæld	1.771.280	1.798.074
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.204.023	4.424.140
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.515.911</b>	<b>4.757.140</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>16.240.996</b>	<b>14.195.921</b>
<b>1 Efterfølgende begivenheder</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		
<b>10 Nærtstående parter</b>		

### 1. Efterfølgende begivenheder

I februar/marts 2020 blev verden ramt af en pandemi, Corona-virus. I løbet af få dage blev der indført forbud og restriktioner, der kraftigt påvirkede aktiviteten i hotel-, restaurant- og mødeindustrien og en række andre industrier i negativ retning.

Der er fortsat stor usikkerhed omkring hvornår og hvordan de indførte restriktioner og påbud vil blive afviklet og hvilken konsekvens pandemien og de indførte tiltag vil have for hotel-, restaurant- og mødeindustrien på kort og lang sigt. Ledelsen har udarbejdet forskellige scenarier under hensyntagen til de restriktioner som er pålagt hotel-, restaurant- og mødeindustrien og den adfærd som kunderne viser i takt med at restriktionerne ophæves.

Der er stor usikkerhed forbundet med disse scenarier, men det er ledelsens bedste værktøj til styre driften i de kommende måneder.

Det mest sandsynlige scenarie, som også er det ledelsen arbejder ud fra, viser at der er et tilstrækkeligt kapitalberedskab i koncernen til at understøtte den fortsatte drift.

Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er for tidligt at kunne udtale sig om, hvor stor effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forventer, at både udvikling i omsætning og resultat vil blive væsentligt negativt påvirket. På trods af brugen af de statslige hjælpepakker vil et væsentligt omsætningsfald resultere i en ikke ubetydelig negativ resultatudvikling i 2020 og et resultat, der dermed forventes at blive negativt og væsentligt lavere end i 2019.

Som følge af den ovenfor beskrevne finansielle og sundhedsmæssige coronakrise, har selskabets ledelse udvist rettidig omhu og der pågår drøftelser med selskabets bankforbindelse samt selskabets forpagtningsgiver om forlængelse af selskabets eksterne finansieringsforpligtelser som følge af de forskydninger, der er opstået til selskabets indtjeningsforventninger. Selskabets ledelse forventer baseret på nuværende drøftelser og de generelle politiske udmeldinger, at der opnås tilsagn om forlængelse af betalingsaftaler på selskabets forpligtelser samt opnåelse af fremmedfinansiering. Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.678.371	4.726.593
Pensioner	292.701	315.788
Andre omkostninger til social sikring	33.452	32.505
Personaleomkostninger i øvrigt	69.792	74.167
	<u><b>5.074.316</b></u>	<u><b>5.149.053</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>14</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>14.247</u>	<u>59.833</u>
	<u><b>14.247</b></u>	<u><b>59.833</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	527.692	655.550
Årets regulering af udskudt skat	<u>-164.936</u>	<u>-159.899</u>
	<u><b>362.756</b></u>	<u><b>495.651</b></u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	9.270.662	9.205.912
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>64.750</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<u><b>9.270.662</b></u>	<u><b>9.270.662</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.235.797	-1.932.388
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.276.971</u>	<u>-1.303.409</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<u><b>-4.512.768</b></u>	<u><b>-3.235.797</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<u><b>4.757.894</b></u>	<u><b>6.034.865</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2019	243.443	275.773
Tilgang i årets løb	67.600	32.420
Afgang i årets løb	<u>-211.023</u>	<u>-64.750</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>100.020</u></b>	<b><u>243.443</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>100.020</u></b>	<b><u>243.443</u></b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>80.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	9.358.782	7.634.631
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.286.303</u>	<u>1.724.150</u>
	<b><u>10.645.085</u></b>	<b><u>9.358.781</u></b>
<b>9. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
		t.kr.
Forpagtningskontrakt		<u>226.546</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>226.546</u></b>

Forpagtningsaftale løber frem til år 2037 og udgør gennemsnitligt 12.884 tkr. årligt.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Markgraf ApS, CVR-nr. 32 30 26 10 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

### 9. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Tastsinn AB, Org.nr 556508-6161, Göteborg, Sverige.
